
Zápis ze 9. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Zápis z     9. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období  
2022–2026 ze dne 17. 10. 2023 od 18.30 hod v     zasedací síni Obecního úřadu  

Libčany

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina)
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeová Olga, Marek Pišl, Jakub 
Vanický, Bc. Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva

Omluveni: Jaroslav Mádlo

Průběh jednání:

1. Zahájení, přivítání přítomných.
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 18:30 hod.
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jakub Vanický, Olga Jerjeová
Předsedou návrhové komise byl navržen: Marek Pišl
Člen návrhové komise: Aleš Etrych
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková

Usnesení: 1/9/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Bc. Petra Veselku - řídícím schůze zastupitelstva
Jakuba Vanického, Olgu Jerjeovou            - ověřením zápisu ze zasedání
Marek Pišl                                 - předsedou návrhové komise 
Olgu Jerjeovou - členkou návrhové komise
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou

(Hlasování: pro 8  -  proti 0- zdržel(a) se 0 )

Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Protože nebyly 
k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal tento program schválit. 
Pozvánka bude v příloze tohoto zápisu.

Usnesení: 2/9/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
program zasedání zastupitelstva.
(Hlasování: pro 8 -  proti 0 -   zdržel(a) se  0)

- 1 -



Zápis ze 9. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání.
Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání.

- Kv se ptal, zda byl ZŠ a MŠ Libčany navýšen neinvestiční příspěvek jako 
zálohy na energie?

Ano, příspěvek byl navýšen.

- Kv se ptal, zda jsou nějaké nové informace ve věci pořízení změny územního 
plánu obce Libčany?

Ano, dnes dorazilo potvrzení o pořízení změny č. 2 Územního plánu obce 
Libčany úřadem územního plánování v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řadu, ve znění pozdějších předpisů.

- Kv se ptal, zda je podepsaná smlouva s developerskou firmou POD STRÁNÍ 
apartments s.r.o. na neinvestiční příspěvek v hodnotě 80.000,-Kč/ bytová 
jednotka?

Ano, smlouva je podepsána.

- Kv se ptal, zda je podepsaná smlouva s firmou FCC Česká republika, s.r.o. na
svoz odpadů?

Ano, smlouva je podepsána a zveřejněna.

- KV se ptal, zda jsou dokončeny práce na víceúčelovém sportovišti?

Ano všechny práce jsou dokončeny ke dni 25. 9. 2023.

- KV se ptal, jak pokračují práce-výměny světel na veřejném osvětlení?

Ke dni 17. 10. 2023 jsou dokončeny práce na výměně všech svítidel v obci a 
místní části Želí. Chybí jen zrekonstruovat 3 rozvaděče. Práce by měli být 
dokončeny cca do měsíce.

Bylo konstatováno, že zápis ze 8. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě 
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu. 
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit.

Usnesení: 3/9/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 29.8.2023.
(Hlasování: pro 8 – proti 0  - zdržel(a)se  0)

- 2 -



Zápis ze 9. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

3. Projednání a schválení rozpočtových opatření 

a) Rozpočtové opatření č. 8 – Na vědomí
Jedná se o úpravy a přesuny položek na doporučení auditorů.

b) Rozpočtové opatření č. 9 – Na vědomí 
Jedná se v příjmech o navýšení o daně z fyzických osob, a například 
investiční transfery od okolních obcí.

c) Rozpočtové opatření č. 10 -  Ke schválení
Jedná se v příjmech o navýšení na dani z právnických osob, ve výdajích se 
jedná o navýšení na energiích, na činnost místí správy, na opravy a údržbu, 
stavby.

Usnesení: 4/9/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje: 
Rozpočtové opatření č. 10.

(Hlasování: pro 8 – proti 0  - zdržel(a)se  0)

Rozpočtová opatření budou v příloze zápisu.

4. Vypsání výběrového řízení na „Opravu místní komunikace ppč. 122/1, 
49 a část vozovky na ppč. 313 kú Libčany“

Starosta informoval občany o záměru rekonstrukce místních komunikací. Jedná se o 
část vozovky na sídlišti „Sever“ od čp. 133 po čp. 256 a pak od čp. 72 po čp. 252 a 
od čp.75 po čp.33.
Úsek je rozdělen na tři části a z finančního hlediska a výhledu na další rok půjdeme a
budeme realizovat postupně. Prozatím by se výběrové řízení týkalo pouze úseku 
MK1, MK2.

Budou osloveny tyto firmy:

REKOM Nový Bydžov, a.s.
IČO 25264737
perina@rekomnb.cz
 
SMOLA HK, a.s.
IČO 09137912
petr@smola.hk
 
Stavoka Kosice, a.s.
IČO 25275119
info@stavokakosice.cz
 
M-SILNICE a.s.
IČO 42196868
Josef.kunt@msilnice.cz

- 3 -

mailto:Josef.kunt@msilnice.cz
mailto:info@stavokakosice.cz
mailto:petr@smola.hk
mailto:perina@rekomnb.cz


Zápis ze 9. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

 
COLAS CZ, a.s.
IČO 26177005
Milos.trutnovsky@colas.cz
 
CH&T PARDUBICE
IČO 25253361
Erik.kompas@cht-pce.cz

Usnesení: 5/9/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
vypsání výběrového řízení na opravu místní komunikace ppč. 122/1, 49 úsek MK1 a 
MK2.
(Hlasování: pro 8 – proti 0  - zdržel(a)se 0 )

5. Schválení výběrového komise pro výběrové řízení na „Opravu místní 
komunikace ppč. 122/1, 49 a část vozovky na ppč. 313 kú Libčany“

Výběrové řízení Zastupitelstvo navrhuje do výběrové komise: Ing. Petr Vlášek, Bc. 
Petr Veselka, Aleš Etrych, Jaroslav Mádlo a náhradník Hana Fejglová.
Výběrové řízení bude ukončeno 1.11.2023 ve 12:00 hod.

Usnesení: 6/9/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
výběrovou komisi na opravu místní komunikace ve složení: Ing. Petr Vlášek, Bc. Petr
Veselka, Aleš Etrych, Jaroslav Mádlo a náhradník Hana Fejglová.        .

(Hlasování: pro 8 – proti 0 - zdržel(a) se 0 ) 

6. Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-22568/SOBSVB/1HK, Libčany, 
parc.č. 244/1, stran. přel. KNN

Usnesení: 7/9/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IZ-12-22568/SOBSVB/1HK, Libčany, parc.č. 244/1, stran. přel. KNN.

(Hlasování: pro 8  – proti 0 – zdržel(a) se 0 )

- 4 -

mailto:Erik.kompas@cht-pce.cz
mailto:Milos.trutnovsky@colas.cz


Zápis ze 9. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

7. Projednání a schválení dodatku ke smlouvě o dílo č.1 s firmou 
TERESTAV s.r.o. (rekonstrukce prodejny Hruška v Libčanech)

V průběhu rekonstrukce prodejny Hruška v Libčanech se ukázalo, že je potřeba 
stavebně upravit či zrekonstruovat ještě další části budovy. S těmi původně nebylo 
počítáno a nebyly tak předmětem smlouvy o dílo ani cenové nabídky. Tyto práce jsou
tedy položkově vyjmenovány v dodatku č.1 ke smlouvě o dílo s firmou TERESTAV 
s.r.o.

Usnesení: 8/9/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.1 s firmou TERESTAV s.r.o. týkající dalších 
stavebních úprav na rekonstrukci prodejny Hruška.

(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 1)

8. Projednání a schválení kritérií pro přijetí žáků do MŠ Libčany

Vzhledem k dalším silným ročníkům dětí v obci Libčany by bylo vhodné upravit 
kritéria pro přijetí dětí předškolního věku do MŠ Libčany. 

Kritéria budou v příloze zápisu.

Usnesení: 9/9/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
nová kritéria pro přijetí žáků do MŠ Libčany. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 1)

9. Různé

a) Schválení finančního daru pro SK Libčany B

Starosta informoval, že každým rokem přispíváme na chod týmů. „B“ muži dostávají 
za celou sezónu 2 x 15. 000,- Kč (jarní a podzimní část). Jedná se o podzimní část 
sezóny za předpokladu, že tým funguje a reprezentuje obec. Finance budou 
vynaloženy na cestovné, startovné atd.

Usnesení: 10/9/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Finanční dar ve výši 15.000,- Kč

(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 0 )

b) Podání žádosti o dotaci – venkovní učebna
 
Jedná se o venkovní učebna v areálu ZŠ Libčany na p. p. č. 11 místo altánu vedle 
dětského hřiště. Jedná se o multifunkční stavbu. Aktuálně probíhá studie 

- 5 -



Zápis ze 9. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

proveditelnosti. Dotace je z programu IROP a z uznatelných nákladů max 4 mil. Kč 
míra dotace ve výši 95%.

Usnesení: 11/9/2023
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Podání žádosti o dotaci do výzvy MAS Hradecký venkov a pověřujeme starostu obce
k jednání.
(Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel(a) se 2 )

  c) Informace bezúplatný převodu pozemku p. p.č. 327/1 v k. ú. Libčany.

 Jedná se o dvě fotbalové hřiště, které jsou v majetku ÚZSVM. Na územním 
pracovišti v Hradci Králové naše žádost byla schválena a aktuálně probíhají práce na
smlouvě o bezúplatném převodu. Smlouva bude dále zaslána na Ministerstvo financí
ke kontrole.

Informace na vědomí.

d) Informace o Auditu obce Libčany

V pondělí 16. 10. 20233 proběhl dílčí přezkoumání hospodaření obce Libčany a 
závěrem je, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Informace na vědomí.

e) Informace o ČOV Libčany – zvýšení kapacity

Staveniště je předáno firmě a aktuálně probíhají práce na staveništi. Ve středu 18. 
10. 2023 proběhne kontrolní den stavby.

Informace na vědomí.

15. Diskuse

Diskuse k žádnému z bodů neproběhla.

16. Závěr

Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 19:40 hodin.

Přílohy zápisu:
1. prezenční listiny
2. pozvánka
3. rozpočtové opatření 10/2023
4. kritéria pro přijetí dětí do MŠ Libčany

- 6 -



Zápis ze 9. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Zapsala: Mgr. Iva Žitková V Libčanech, dne 17.10. 2023

……………….......... ……...……………………………………………
       starosta       místostarostové

ověřovatelé zápisu:………………………………………………………………

- 7 -


